UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO

               ANO LVI – N.° 156                  19/08/2022       SEÇÃO III                             PÁG. 052

RESOLUÇÃO CUV/UFF Nº 143 DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre Revogação da Resolução CUV nº 079
de 01 de dezembro de 2021.

 O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, e o deliberado em Reunião Extraordinária na data de 19 de
agosto de 2022,

 Considerando a Atualização do  Parecer sobre a obrigatoriedade de comprovação de vacinação

contra a COVID-19 para frequência e acesso às dependências da UFF emitida pelo GT-COVID UFF, em
15 de agosto de 2022.
(https://www.uff.br/sites/default/files/parecer_vacinacao_contra_a_covid-19_uff_versao_2.docx.pdf)

 R  E  S  O  L  V  E :

 Art. 1º - REVOGAR a Resolução CUV nº 079 de 01 de dezembro de 2021 publicada no Boletim de
Serviço nº 228 de 13/12/2021.

 Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

*  *  *  *

Sala das Sessões, 19 de Agosto de 2022.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA
Presidente
# # # # # #